
122 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.004 Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 2022

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 678 DE 09 DE JUNHO DE 2022/DGTES/SESPA.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o processo 2022/712647;
R E S O L V E:
CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares a servidora CINARA D 
AVILA DE NOVOA, Identidade Funcional nº 57192492/1, cargo de ODON-
TOLOGO, Lotação Provisória, no período de 01 de junho de 2022 a 30 de 
junho de 2022, referente ao período aquisitivo de 05 de dezembro de 2020 
a 04 de dezembro de 2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09.06.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA N.º 679 DE 09 DE JUNHO DE 2022/DGTES/SESPA.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o processo 2022/712549;
R E S O L V E:
CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares a servidora EDILE-
NE MARIA NERY QUINTAS, Identidade Funcional nº 57193990/1, cargo de 
ODONTOLOGO, Lotação Provisória, no período de 01 de junho de 2022 a 
30 de junho de 2022, referente ao período aquisitivo de 10 de março de 
2021 a 09 de março de 2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09.06.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA N.º 681 DE 09 DE JUNHO DE 2022/DGTES/SESPA.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o processo 2022/711874;
R E S O L V E:
CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares a servidora ALINE 
NERY ISSE DE ANDRADE, Identidade Funcional nº 54189834/1, cargo de 
ODONTOLOGO, lotada no Hospital Regional Abelardo Santos, no período de 
01 de junho de 2022 a 30 de junho de 2022, referente ao período aquisiti-
vo de 20 de abril de 2021 a 19 de abril de 2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09.06.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA N.º 680 DE 09 DE JUNHO DE 2022/DGTES/SESPA.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA 
Nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o processo 2022/711978;
R E S O L V E:
CONCEDER 30(trinta) dias de férias regulamentares a servidora RENATA 
SOUSA MACHADO NOGUEIRA, Identidade Funcional nº 55587835/1/1, 
cargo de ODONTOLOGO, Lotação Provisória, no período de 02 de maio de 
2022 a 31 de maio de 2022, referente ao período aquisitivo de 06 de março 
de 2021 a 05 de março de 2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09.06.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 811690
PORTARIA N° 687 DE 09 DE JUNHO DE 2022/DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº.  28.190 de 11.04.1996 e, CONSIDERANDO o que 
dispõe os arts. 74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CON-
SIDERANDO o processo 2022/351570;
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de 15 (quinze) dias de férias regulamentares, ao servi-
dor RINALDO BRITO FERREIRA, matricula nº 57195457/1, lotado no Depar-
tamento de Recursos Humanos, no período de 16.12.2022 a 30.12.2022, 
referente ao período aquisitivo de 17 de março de 2021 a 16 de março de 
2022, interrompidas através da PORTARIA Nº 440/01.04.2022, publicada 
no DOE nº 34.919/04.04.2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09.06.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 812095
PORTARIA N° 685 DE 09 DE JUNHO DE 2022/DGTES/SESPA
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e CONSIDERANDO o que dis-
põe os artigos 74 a 76, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSI-
DERANDO o processo nº 2022/701377;
RESOLVE:

INTERROMPER, por necessidade de serviço a contar de 02.06.2022, o pe-
ríodo de gozo das férias do servidor JOSÉ GUILHERME FARES GADELHA, 
Identidade Funcional nº 5444420/3, ocupante do cargo de Chefe de Cen-
tro de Saúde, lotado na Diretoria Administrativa e Financeira, concedidas 
através da Portaria Coletiva nº 505/10.05.2022, publicada no DOE nº 
34.968/12.05.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em. 09.06.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 811977

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°. 505/10.05.2022, publicada no DOE 
N°.34.968/12.05.2022, referente a servidora ANA CRISTINA DA SILVA 
DIAS, matrícula 5361079/3, o PERIODO DE GOZO DE FERIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO: 01.06.2022 A 30.06.2022.
Leia-se: PERIODO DE GOZO: 16.06.2022 A 30.06.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09.06.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 812054
ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a PORTARIA N°. 435/12.04.2022, publicada no DOE 
N°.34.934/14.04.2022, referente a servidora LEILA CRISTINA SILVA SAN-
TOS, matrícula 57206595/1, o PERÍODO DE FERIAS.
Onde se lê: 02.05.2022 A 31.05.2022.
Leia-se: 02.05.2022 A 16.05.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09.06.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 812293

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº. 686 DE 09 DE JUNHO DE 2022/DGTES/SESPA
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTA-
RIA Nº. 039/03.04. 96, CONSIDERANDO o que dispõe os artigos 74 a 76, 
da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO o processo 
2022/674477;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares do servidor FRANCISCO 
ELSON ARAÚJO, Identidade Funcional 54193608/1, ocupante do cargo de 
AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado no 10º Centro Regional de Saúde-Alta-
mira, no período de 01 de junho de 2022 a 30 de junho de 2022, referente 
ao período aquisitivo de 29 de setembro de 2020 a 28 de setembro de 
2021, concedidas através da Portaria Coletiva nº 505/10.05.2021, publica-
da no DOE nº. 34.968 de 12.05.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 09.06.2022.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 812016

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 068/2022
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de 
Preços nº 002/SESPA/2022, Processo nº 2021/1154978, homologado pelo 
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa/SESPA no dia 12/05/2022 e 
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 34.969 de 13/05/2022.
OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de medica-
mentos, para atendimento de pacientes oriundos de demandas administra-
tiva da Secretaria de Estado de Saúde Pública-SESPA, por um período de 
12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas no Edital e seus anexos.
VALOR TOTAL: R$ 10.535,00 (Dez mil, quinhentos e trinta e cinco reais).
VIGÊNCIA: 10/06/2022 a 09/06/2023.
EMPRESA: COMÉRCIO E REPRESENTACOES PRADO LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.049.432/0001-00, Ins-
crição Estadual nº 15.111.990-2, com sede na Travessa Castelo Branco, nº 
2028, Guamá, BelémPA - CEP: 66. 063-000 – Tel. (91) 3249-7794 / 3249-
7790 – E-mail: noe@distribuidoraprado.com.br

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.
02 SOMATROPINA 12 UI FRASCO/AMPOLA 86 R$ 122,50

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA/SESPA

Protocolo: 812366


